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1 CONSIDERACIONES GENERA _

Este Refundido de Estudio de Detalle se redacta para recoger todas las
modificaciones realizadas al estudio de detalles original y ;‘Jresentar una serie de
modificaciones acordadas por el Ayuntamiento de Mijas y por la propiedad
encargante, DUSKO SERVICE S.L., con CIF representada por Dia.
FELICITAS CASADO SALMERON, y domicilio social en

L ]
I \ oor Dria. Lourdes Ferrer Gutiérrez de la Cueva, con DNI

Iy D. Juan José Ferrer Gutiérrez de la Cueva en calidad de
apoderados de la Comunidad de Herederos de Maria Gutiérrez de la Cueva, con
domicilio social en

El objetivo del presente refundido es ordenar volimenes en la parcela a
estudiar, y establecer alineacién y rasantes, contemplando las sefialadas en el
P.G.0.U. de Mijas.

Este Estudio de Detalles ha sufrido distintas modificaciones que se
encuentran recogidas en los siguientes reformados:

- Estudio de detalles original encargado por Dusko Services, visado en abiril
de 2004.

- Refundido de Estudio de detalles encargado por Dusko Services en junio
de 2005.

- Reformado de refundido de detalles encargado por Dusko Services en
diciembre de 2005.

- Anexo al Reformado de refundido de detalles encargado por Dusko
Services y Comunidad de Herederos de Maria Gutiérrez de la Cueva,
visado en septiembre de 2007.

- Ampliacion de Estudio de detalles encargado por la Comunidad de
Herederos de Maria Gutiérrez de la Cueva, visado en octubre de 2007.

El presente Refundido recoge todos estos cambios, e incluye ademas las
siguientes modificaciones a los Estudios anteriores:

- El vial privado previsto inicialmente, pasa a ser publico, eliminandose las
cancelas en los accesos, manteniéndose el ancho de calzada y de aceras
previstas.

- No se modifican las alineaciones de las viviendas, a excepcion de la
vivienda 4 y 5, que se modifican ligeramente las terrazas de las viviendas,
recortandolas para quedar alineadas al vial, ya que originalmente volaban
sobre el vial privado.
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o
- Se crea un acceso de bomberos en la oest d Ia parcela, para dar

servicio a las viviendas 15, 16, 17, 18 y "19. Dicho Wial atraviesa la zona
privativa de las viviendas 15, 16, 17 y 18, que disponen de cancelas
correderas, que deben ser practicables por los bomberos, conectandose
con el vial publico en su zona oeste, y que tiene una anchura de 3,50 mts,
con una capacidad portante de 20 kN/m2, con un galibo de 4,5 mts.

2 PARCELA

La parcela se encuentra situada en la UE. S-9, denominada “Camino
Pefablanquilla”

La parcela objeto de este Estudio de Detalle tiene una superficie total de
8.103,17 m2 segun plano topografico proporcionado por la propiedad, existiendo
dos propietarios, que son:

1. DUSKO SERVICE S.L., propietaria de la parte sur y central de la
parcela, con una superficie de 5.662,07 m2.

2. COMUNIDAD DE HEREDEROS DE MARIA GUTIERREZ DE LA
CUEVA, propietaria de los terrenos situados al norte, con una superficie
de 2.441,10 m2.

La topografia de la parcela presenta un importante desnivel entre la zona

cercana al vial y el resto de la parcela, mas baja, siendo el arroyo el punto mas
deprimido.

Linda al este con un carril de acceso y al norte, sur y oeste con parcelas
vecinas.

Se cederan diez metros de la fachada a la carretera.

La parcela quedara dividida como sigue:

ZONAS PRIVATIVAS VIVIENDAS

Vivienda 1 273,48 m2
Vivienda 2 269,24 m2
Vivienda 3 246,64 m2
Vivienda 4 204,53 m2
Vivienda 5 203,44 m2
Vivienda 6 210,33 m2
Vivienda 7 286,14 m2
Vivienda 8 243,36 m2
Vivienda 9 250,34 m2
Vivienda 10 310,97 m2
Vivienda 11 211,86 m2
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Vivienda 12
Vivienda 13
Vivienda 14
Vivienda 15
Vivienda 16
Vivienda 17
Vivienda 18
Vivienda 19

TOTAL ZONA PRIVATIVA VIVIENDAS
ZONAS COMUNES

Zona de paso y aparcamientos

Zona verde piscina

TOTAL ZONAS COMUNES
CESIONES

Carretera

Vial interior publico

TOTAL CESIONES

TOTAL PARCELA

EL SECHE 1mflil

217@8

267,14"

208,45
593,68
427,14
416,70
332,75
341,44

5.515,31
222,34
239,39
461,73

1.331,86
794,27

2.128,13

8.103,17

3 ESTADO ACTUAL DE LA PARCELA.

m2
m2

m2

m2

m2

Como se dice anteriormente, la parcela se encuentra ubicada en la unidad
de ejecucion UE.S-9, denominada “Camino Pefablanquilla” en el término
municipal de Mijas, y contemplada en las Ordenanzas del P.G.0.U. de Mijas.

La parcela es urbana segun su ficha urbanistica que se aporta.

El solar no se encuentra urbanizado.

Las rasantes que se adjuntan en este proyecto son las actuales.

4 CONDICIONES DE USO Y ORDENANZAS.

Las ordenanzas del P.G.O.U. de Mijas, son las de vivienda aislada (AIS-2).

En el estudio de detalle se respetan los parametros de la misma ordenanza.
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€A El FCRE" 4

Cumpliendo las ordenanzas H80 ¢ rresze d|entes a AlS-2 del P.G.O.U de
Mijas, las ordenanzas definitivas a este estudio de detalle son las que se

contemplan en el Plan General de Mijas. | /

Se justifica el cumplimiento de los parametros urbanisticos propuestas para
la unidad UE.S-9.

- Edificabilidad: 0,40 m2t/m2s. (3.241,27 m2)

- Sup. Constr: 3.241,27 m2. Viviendas: 2.899,00 m2 y Zona comun: 342,27
m2.
14 viviendas de 151 m2 (n°® 1-14)
5 viviendas de 157 m2, n° 15, 16, 17, 18 y 19

- Ocupacién maxima: 45 %

- Zona de Vivienda Unifamiliar Aislada (AlS-2).
Se plantean un total de 19 viviendas.

- Tipologia: Viviendas unifamiliares aisladas

- Usos: Vivienda unifamiliar aislada.

- Parcela minima: 350 m2.

- Altura maxima: PB+1, con un total de 7 metros.

- Se permite el aprovechamiento bajo cubierta segun las determinaciones
del Plan General.

- Ocupacion de la parcela: 45 %.

- Alineaciones:
La edificacidbn se separara un minimo de 2 metros a los linderos
privados, aunque entre las viviendas la separacién puede ser menor al
ser la misma propiedad.

La edificacion se separara un minimo de 2 metros al vial publico este y
7,5 metros al eje del arroyo.

- Aparcamiento: Se determinara una plaza de aparcamiento por vivienda
(5 de ellos en la zona comun).

Quedan prohibidos los accesos peatonales desde los tramos de vial
que no disponen de acera a la vivienda.

Benalmadena, diciembre de 2008
ARQUITECTO:

I
-

Fdo.- ISMAEL MERIDA GOMEZ
Colegiado nimero 553

COMUNIDAD HEREDEROS MARIA GUTIERREZ DE LA CUEVA
REFORMADO DE REFUNDIDO DE ESTUDIO DE DETALLE

DUSKO SERVICES S.L
29650 - MIJAS

Pag. 6 de 14

MERIDA GOMEZ, ISMAEL

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE MALAGA

VISADO ESTATUTARIO 09/03/2009
N°Expe. 2004/002388/009

ZON



APROBADO DEFINITIVAMENTE

URBANITAS MALAGA S.L.U. CON FECHA: Refundido de Estudio de Detalle

Comercial Pueblo Quinta Oficina n°9 Benalmadena Pag 7
Tel:952446927 - Fax:952576343 - email:estudio@ismaelmerida.com /

ARQUITECTO: ISMAEL MERIDA

5 JL’JSTIFICACI()N DEL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS
TECNICAS PARA LA ACCESIBILIDAD Y LA ELIMINACION DE
BARRERAS ARQUITECTONICAS, URBANISTICAS Y EN EL

TRANSPORTE EN ANDALUCIA.
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s
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NORMAS TECNICAS

Andalucia.

/ACCESIBILIDAD Y LA

ELIMINACION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS,
URBANISTICAS Y EN EL TRANSPORTE EN ANDALUCIA.

(Segun Orden de la Consejeria de Asuntos Sociales de 5 de septiembre de 1996. BOJA 111 de

26-09-96)

Decreto 72/1992, de 5 de Mayo, de la Consejeria de la Presidencia de la Junta de

(Publicacion del texto original en el BOJA n.° 44 de 23 de Mayo de 1992, y de una correccién de erratas
en el BOJA n.° 50 de 6 de Junio de 1992. El Régimen Transitorio regulado en Decreto 133/1992, se
publicé en el BOJA n.° 70 de 23 de Julio de 1992)

JUSTIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE

LA NORMA

TiTULO: REFUNDIDO DE ESTUDIO DE DETALLE

UBICACION: UE.S-9 MIJAS

ENCARGANTE:

COMUNIDAD DE HEREDEROS DE MARIA GUTIERREZ DE LA CUEVA
Y DUSKO SERVICE S.L.

TECNICOS/AS: ISMAEL MERIDA GOMEZ
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ENTRADA EN VIGOR DEL DEGRE 9
PUBLICACION oo 23 de Mayo de 1992
VIGENCIA cooooeeeeeeoeeeeeeeeeeeeeeeeeesesseeesennns 23 de Julio de 1992

REGIMEN TRANSITORIO (Decreto 133/1992):
No sera preceptiva la aplicacién del Decreto a:

a) Obras en construccion y proyectos con licencia anterior al 23 de Julio de 1992.

b) Proyectos aprobados por las Administraciones Publicas o visados por los Colegios
Profesionales antes del 23 de Julio de 1992, asi como los que se presentaran para
su aprobacioén o visado antes del 23 de Octubre de 1992.

c) Obras que se realicen conforme a los proyectos citados en el apartado b), siempre que
la licencia se solicitara antes del 23 de Julio de 1993.

AMBITO DE APLICACION:

a) Redaccion y planeamiento urbanistico, o de las ordenanzas de uso

del suelo y edificacién

Redaccion de proyectos de urbanizacion

(rellenar Anexo |)

b) Obras de infraestructura y urbanizacién

OX OX

Mobiliario urbano

(rellenar Anexo )
c¢) Construccién, reforma o alteracion de uso de:

Espacios y dependencias exteriores e interiores de utilizacion colectiva de
los edificios, establecimientos e instalaciones (de propiedad privada)
destinadas a un uso que implique concurrencia de publico.

(Ver lista no exhaustiva en Notas) X

Todas las éareas tanto exteriores como interiores de los edificios,
establecimientos e instalaciones de las Administraciones y Empresas
publicas ]

(rellenar Anexo Il para interiores)

(rellenar Anexo | para exteriores)
d) Construccién o reforma de:

Viviendas destinadas a personas con minusvalia (rellenar Anexo 1V) ]

Espacios exteriores, instalaciones, dotaciones y elementos de uso

comunitario  correspondientes a viviendas, sean de promocién publica o

privada ]
(rellenar Anexo lll para interiores)

(rellenar Anexo | para exteriores excepto los apartados indicados *)

(rellenar Anexo Il para instalaciones o dotaciones complementarias
de uso comunitario, solo apartados indicados *)
e) Sistemas de transporte publico colectivo y sus instalaciones
complementarias 1

Anexo V (No redactado)
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TIPO DE ACTUACION:

1. Nueva Construccién /

2. Reforma (ampliacién, mejora, modernizacién, adaptacion, adecuacién o refuerzo)

3. Cambio de uso

NOTAS: o

En todos los casos se refiere la norma tanto a obras de nueva planta como a las
de reforma y cambio de uso. En los casos de reformas o cambios de uso la
norma se aplica inicamente a los elementos o partes afectadas por la actuacion.
Por establecimiento se refiere la norma a los locales cerrados y cubiertos no
destinados a vivienda, en el interior de los edificios. Por instalaciones se refiere
a construcciones y dotaciones abiertas y descubiertas total o parcialmente
destinadas a fines deportivos, recreativos, etc ...

En el Anexo de la norma se recogen los siguientes usos como de publica
concurrencia: Administrativos, asistenciales, comerciales, culturales, deportivos,
docentes, espectaculos, garajes y aparcamientos, hoteleros, penitenciarios,
recreativos, religiosos, residenciales, restaurantes, bares, cafeterias, sanitarios y
transportes, asi como cualquier otro de una naturaleza analoga a los
anteriormente relacionados
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EL SELCREIARILY
I /
INFRAESTRUCTURA, URB CION'Y MOBILIARIO URBANO
(Aplicable a zonas de uso colectivo en edificaciones privadas y f todas las zonas en edificaciones pliblicas)
I 1.2 Elementos de Urbanizacién e Infraestructura. I
NORMA PROYECTO

TRAZADO Y DISENO

— Ancho minimo > 1,20 mts. CUMPLE

— Pendiente longitudinal (tramos <3 mts.) <12 %. CUMPLE

(tramos 23 mts.) < 8 %.

ITINERARIOS — Pendiente transversal < 2 %. CUMPLE
PEATONALES DE  |__ Ajtura de bordillos < 14 cms., y rebajados en pasos de peatones y esquinas. CUMPLE
USO COMUNITARIO

PAVIMENTOS:

— Seran antideslizantes variando la textura y color en las esquinas y en cualquier CUMPLE

obstaculo.

— Los registros y los alcorques estaran en el mismo plano del nivel del pavimento. CUMPLE

— Si los alcorques son de rejilla la anchura maxima de la malla sera de 2 cms.

— Pendiente longitudinal (tramos <3 mts.) <12 %. CUMPLE
VADO PARA PASO .
VEHICULOS (tramos 23 mts.) < 8 %.

— Pendiente transversal < 2 %. CUMPLE

VADO PARA PASO

— Se situara como minimo uno en cada curva de calles o vias de circulacion.

— Las pendientes del plano inclinado entre dos niveles a comunicar: Longitudinal <

PEATONES 8 %. Transversal < 2 %.
— Anchura > 1,80 mts.
— Desnivel sin plano inclinado < 2 cms.
W—— — Se salvaran los niveles con vados de las caracteristicas anteriores.
PEATONES — Dimensiones minimas de las isletas para parada intermedia:
Anchura > 1,80 mts.

(No en zonas
exteriores de

Largo > 1,20 mts.

viviendas) — Prohibido salvarlos con escalones, debiendo completarse o sustituirse por
rampas, ascensores o tapices rodantes.
— Cualquier tramo de escaleras se complementara con una rampa.
— Quedan prohibidos los desniveles que se salven con un (nico escalén debiendo
complementarse con una rampa.
— Seran preferentemente de directriz recta o ligeramente curva.
— Dimensiones Huella > 30 cms. (en escalones curvos se mediran a 40 cms. del
borde interior)
Contrahuella < 16 cms.
Longitud libre peldarios > 1,20 mts.
ESCALERAS

Longitud descansillos > 1,20 mts.

— Tramos < 16 peldarios.

— No se admiten mesetas en angulo, ni partidas, ni escaleras compensadas.

— Pasamanos a altura > 90 cms. y < 95 cms.

— Barandillas no escalables si hay ojo de escalera.

— Huellas con material antideslizante.

— Disposicion de bandas de diferente textura y color con 0,60 mts. de anchura,
colocadas al principio y al final de la escalera.
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EL SEGREIARI

INFRAESTRUCTURA, URB ACION Y MOBILIARIO URBANO

I 1.2 Elementos de Urbanizacion e Infraestructura. ]
NORMA PROYECTO
— Directriz recta o ligeramente curva. CUMPLE
— Anchura libre > 1,20 mts. CUMPLE
— Pavimento antideslizante. CUMPLE
RAMPAS — Pendiente longitudinal (recorrido < 3 mts.) <12 %. CUMPLE
(recorrido 2 3 mts.) <8 %.
transversal <2 %.
— Pasamanos de altura entre 70 y 95 cms. CUMPLE
— Barandillas no escalables si existe hueco.
*1 ASEODELOS — Seran accesibles.
OBLIGADOS POR — Al menos un lavabo y un inodoro estaran adaptados.
NORMATIVAESPECIFICA

N (Ver este apartado en el Anexo |l Edificios de Publica Concurrencia)
0 en zonas

exteriores de

viviendas)
* APARCAMIENTOS | — 1 Plaza cada 50 o fraccion.
(No en zonas — Situacion proxima a los accesos peatonales.
exteriores — Estaran sefializadas.
de viviendas) — Dimensiones minimas 5,00 x 3,60 mts.
2.2 Mobiliario Urbano
NORMA PROYECTO
— Los elementos verticales en la via publica se colocaran: CUMPLE
a) En el tercio exterior a la acera si la anchura libre restante es > 90 cms.
b) Junto al encuentro de la fachada con la acera si la anchura libre restante es
< 90 cms.
— La altura del borde inferior de elementos volados > 2,10 mts. CUMPLE
— No existiran obstaculos verticales en los pasos peatonales. CUMPLE
— Papeleras y teléfonos a altura < 1,20 mts.
— Las obras que se realicen en las vias publicas se rodearan con vallas CUMPLE
MOBILIARIO solidamente instaladas y se sefalizaran con balizas con luces rojas

encendidas durante todo el dia. Estas vallas estaran sélidamente fijadas y
URBANO separadas al menos 0,50 mts. de las obras.

— Donde haya asientos, al menos un 2 % tendra estas caracteristicas:
Altura = 50 cms.
Anchura > 40 cms.
Fondo > 50 cms.

— Altura de grifos y cafios en bebederos 70 cms.

— Altura de boca de buzones 90 cms.

— En el caso de existir trinquetes o barreras, se habilitard un acceso libre con
ancho>1m.

COMUNIDAD HEREDEROS MARIA GUTIERREZ DE LA CUEVA
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PENTE

APROBADO DEFINITIVAY

CON FECHA:
URBANITAS MALAGA S.L.U. e Refundido de Estudio de Detalle
Comercial Pueblo Quinta Oficina n°9 Benalmadena 1 3 ?(]Uq Pag 13
Tel:952446927 - Fax:952576343 - email:estudio@ismaelmerida,com._ /

ARQUITECTO: ISMAEL MERIDA

OBSERVACIONES

DECLARACION DE LAS CIRCUNSTANCIAS QUE INCIDEN EN EL EXPEDIENTE

X Se cumplen todas las disposiciones de la Norma.

O

No se cumple alguna prescripcion especifica de la Norma debido a las condiciones fisicas del
terreno, que imposibilitan su cumplimiento, justificandose en el proyecto.

[l Por actuarse en edificio declarado B.I.C. o con expediente incoado, o estar incluido en el
Catalogo Municipal se sujeta al régimen previsto en la ley 16/1985 del Patrimonio Histérico
Espaniol y en la ley 1/1991 del Patrimonio Histérico de Andalucia.

Benalmadena, diciembre de 2008
ARQUITECTO:

- Q“‘M‘r
-

Fdo.- IsMAEL MERIDA GOMEZ
Colegiado numero 553
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APROBADO DEFINITIVAMENTE

URBANITAS MALAGA S.L.U. CON FECH?
Comercial Pueblo Quinta Oficina n°9 Benalmadena /
Tel:952446927 - Fax:952576343 - email:estudio@ismaelmerida. cm(] 2 U WH /‘f\!\( /

ARQUITECTO: ISMAEL MERIDA

Refundido de Estudio de Detalle
Pag 14

PLANO 1 SITUACION Y CALIFICACION.

PLANO 2 TOPOGRAFICO ACTUAL E INFRAESTRUCTURAS
EXISTENTES.

PLANO 3 TOPOGRAFICO MODIFICADO. ALINEACIONES Y RASANTES.

PLANO 4 SECCIONES 1.

PLANO 5 SECCIONES 2.

PLANO 6 SECCIONES 3.

PLANO 7 VOLUMETRIA.

PLANO A1 ESTRUCTURA DE LA PROPIEDAD

PLANO E0O RED ELECTRICA EXISTENTE

PLANO E1 RED ELECTRICA OPCION B

PLANO F1  RED DE FONTANERIA

PLANO S1 RED DE SANEMIENTO Y PLUVIALES

Benalmadena, diciembre de 2008
ARQUITECTO:

— - __J

—

Fdo.- ISMAEL MERIDA GOMEZ
Colegiado numero 553

COMUNIDAD HEREDEROS MARIA GUTIERREZ DE LA CUEVA
REFORMADO DE REFUNDIDO DE ESTUDIO DE DETALLE

DUSKO SERVICES S.L
29650 - MIJAS

Pag. 14 de 14

MERIDA GOMEZ, ISMAEL

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE MALAGA

VISADO ESTATUTARIO 09/03/2009
N°Expe. 2004/002388/009

ZON



- APROBADO DEFINITIVAMENTE
CON FECHA:

(s

ARQUITECTO DIRECTOR:

Il ISMAEL MERIDA GOMEZ
R T S S T S T

URBANITAS

MALAGA S.L.U.
Pueblo Quinta Of. 9 28630—Benalmadena—Costa Telf.: +34 952 446 927 Fax: +34 952 576 343

E—mail: estudio@ismaelmerida.com Web: www.ismaelmerida.com
PROYECTO: REFUNDIDO DE ESTUDIO DE DETALLES
UE.S-9 "PENABLANQUILLA"
I SITUACION: CAMINO PENABLANQUILLA
MIJAS (MALAGA)
PLANO:
SITUACION P.G.0.U.
PROPIEDAD: - COM. DE HEREDEROS DE MARIA GUTIERREZ DE LA CUEVA
Y DUSKO SERVICE S.L.

PROVECTO N
468/08

PLANO Ne:

BOAA
S/E
FECHA:

DICIEMBRE
2008
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CON FECHA:

APROBADO| DEFINITIVAMENTE

URBANITAS RIS
MALAGA S.L.U. 468/08
Pueblo Quinta Of. 9 29630—Benalmadena—Costa Telf.: +34 952 446 927 Fox: +34 952 576 343
E-mail: io®i: i m Web: www.is ida.com PLANO N
PROYECTO: REFUNDIDO DE ESTUDIO DE DETALLES
UE.S-9 "PENABLANQUILLA" 7
SITUACION: CAMINO PERABLANQUILLA
MIJAS (MALAGA
ARQUITECTO DIRECTOR: ( ) ESCALA:
PLANO: S/E
b—:—/jp VOLUMETRIA
D FECHA:
SR -
PROPIEDAD: - COM. DE HEREDEROS DE MARIA GUTIERREZ DE LA CUEVA DICIEMBRE
ISMAEL MERIDA GOMEZ Y DUSKO SERVICE S.L. 2008

COMUNIDAD HEREDEROS MARIA GUTIERREZ DE LA CUEVA
REFORMADO DE REFUNDIDO DE ESTUDIO DE DETALLE

DUSKO SERVICES S.L
29650 - MIJAS
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TOTAL PARCELA
5=8.103,17 m2

SPARC:273.98m2

USKO SERVICES S.L. S
662,07 m2

APROBADO DEFINITIVAMENTE
CONFECHA

~ COMUNIDAD DE HEREDE
~ MARIA GUTIERREZ DE LA GU
- 8§=244110m2

. SPARC:5%366m2

-3
ESCALA 17200

—_—T ESTRUCTURA DE LA PROPIEDAD 1720
>
—_— PROPEDD: GO, DE HEREDEROS DE MARIA GUTIERREZ DE LA CUEVA DICIENBRE
ISMAEL MERIDA GOMEZ Y DUSKO SERVICE S.L. 2008

REDEROS VARIA GUTIERREZ OF LA CUEVA
Io0 OF ESTUOIO OF DETALLE

NoAD e
REFORUADO OE REFUNI

ses0-was

WERIGA GONEZ SAEL

VISADO ESTATUTARIO 09032008

K\ TOLET6 GF AL D ARGUITEGTO8 0 WALAGA
NEspe, 2004002358009



TRANSFORMADOR
PENABLANQUILLA

-

o

ISMAEL VERIDA GOMEZ
e e

CON FECHA:

RED DE BAJA TENSION
= | CANALIZACION BAJA TENSION EXISTENTE

ACOMETIO PYG/RZ-Al 0240 PVC

LINEA GENERAL DE ALIMENTACION PVC/REI-K 0240 PYC

DERIVACION INDIVIDUAL PF/RZ1-K ENTERRADA BAJO
TUBD DF POLIETILENO RETICULADO DE DOBLE CAPA

AROUETA BAIA
ACOMETIDA A VIVENDA 0 ZONAS COMUNES

—{— | ARQUETA BAJA TENSION A EJEGUTAR

APROBADO DEFINITIVAMENTE

URBANITAS

MALAGA S.L.U.
o 01 205000 ot T 234 557 446 927 o 134 852 576 348

468/08

PROYEGTL: REFUNDIDO DE ESTUDIO DE DETALLES.
UES- PEUABLANOUILLA

E0

e CAO PERABLAVGULLA I
MUAS (MALAGA) ESCALK:
o
RED ELECTRICA EXISTENTE I L
FE

PROPEORD: GOM. DE HEREDEROS DE MARIA GUTIERREZ DE LA CUEVA
Y DUSKO SERVICE S.L.

EOhY
DICIENBRE
2008

[r———
| FROTECTO

LD

‘COMUNIDAD HEREDEROS MARIA GUTIERREZ DE LA CUEVA
'REFORMADO DE REFUNDIDO DE ESTUDIO DE DETALLE.

'DUSKO SERVICES S
29650 - MUAS

ag. 1det

MERIDA GOMEZ. ISWAEL
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TRANSFORMADOR
PENABLANQUILLA

=
==
~

CONEXION A TRANSFORMADOR PENABLANQUILLA
\1 POR CANALIZACION EXISTENTE DE BAJA TENSION

APROBADO DEFINITIVAMENTE
CON FECHA:

13/ MYl 72009

RED DE BAJA TENSION

ACOMETID PVG/RZI-Al 0240 PVC

LINER GENERAL DE ALIVENTACION PVGIRZI K 0240 VG

DERVAGION INDVIDUAL PRIRZ1-K ENTERRADA BAJD
‘TUBO DE POLIETILENO RETICULADO DE DOBLE GAPA

—— | e
- [ | swovermsnn
—= | ACOMETIDA A VVENDA 0 01AS COMNES
B
URBANITAS FRERDE:
WALAGA S.L.U 468/08
Pt Gt 1. 9 29630-Baromasem—Go Toly 134 352 446 92 Fac 434 352 576 343
e o weeaTada e
PROVECTO: 'REFUNDIDO DE ESTUDIO DE DETALLES
UE.S-9 PERABLANQUILLA" E1
SITUAGION CAMINO PERABLANQUILLA
MUAS (MALAGA) e
o
RED ELECTRICA OPCION B I__=”3C'[I
EC
=
PROPEDKD: ~~ GOM. DE HEREDEROS DE MARIA GUTIERREZ DE LA CUEVA DICIEMBRE
ISMAEL MERIDA GOMEZ Y DUSKO SERVICE S.L. 2008

REFORMADO DE REFUNDIDO DE ESTUDIO DE DETALLE.

20650 MUAS

DUSKO SERVICES 5.
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CANALIZACION RED DE AGUA PROYECTADA DE FUNDICION @200
CANALIZACION RED DE AGUA PROYECTADA DE FUNDICION 8 150

CANALIZACION RED DE AGUA PROYECTADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD 8 90
CANALIZACION PROTEGIDA EN CRUCE CON VIARIO

LLAVE DE PASO

HIDRANTE CONTRA INCENDIOS

BOCA DE RIEGO

NS - SO O (905

S

RED DE AGUA POTABLE

TUBERIA POLETLER ALTA DESIDRD (15 o)

AROUETA CON TAPA D€ FADICIN

conTADon

ALIMENTAGION ARSTALACON NTERIOR

il
%

T~ ] o
NS
/, //(

\

S

ACOMETIDA A VIVIENDAS DESDE RED DE FONTANERIA
PREVISTA EN PROYEGTO DE URBANIZACION DEL.
SECTOR $-4B DEL PGOU DE MUAS

P

I I

I’

!

ISWAEL MERIDA GONEZ

URBANITAS

s
468/08

A GUTIERREZ OF LA CUEVA
€ ESTUDO DE DETALLE.

P et

WERTDA GOVEZ SWAEL

PROYECTO: 'REFUNOIDO DE ESTUDIO DE DETALLES.

s orouNLY Fi
= ErTer—m

s =

o

RED DE FONTANERIA L]
[PROPEDID: — GOM, DE HEREDEROS DE MARIA GUTIERREZ DE LA CUEVA | OICEMBRE

'Y DUSKO SERVICE S.L. o
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RED DE SANEAMIENTO AGUAS FECALES

——

CANALZACION D PUC REFORZADO UTE 53552 (OLOR TEL) 0315

——

POL0 D EGITRORESALTO FEGALES D=, 10m

'ARQUETA ACOMETIOR O 63463 on. (CONDXOI A POZD REGSTFO

1

RED DE SANEAMIENTO AGUAS PLUVIALES

RS P ————
@ | rorvoewessTORESTOPUIAES D1 om
T
m CON RED GENERAL

SUMIDERD B TERRAZA

SRy,

CONDUCTOS PLUVIALES PVC @ 400
CONDUCTOS FECALES PVC @ 300
POZ0 PLUVIALES

POZ0 FECALES

IMBORNAL

ARQUETA DE DESAGUE

APROBADO DEFINITIVAMENTE
CON FECHA

CONEXION A REDES DE SANEAMIENTO Y PLUVIALES
PREVISTAS EN PROYECTO DE URBANIZACION DEL
'SEGTOR $-4B DEL PGOU DE MIJAS

= | TA gl
Gy, | WAL Te v o 1
S~ e e o
[PAOIECR: 'REFUNDIDO DE ESTUOIO DE DETALLES.
s oL S
el | Cmor O
J— M gy B
—r i RED YPLWIALES 120
R =
—_—— [FROPEDAD:  COM. DE HEREDEROS DE MARIA GUTIERREZ DE LA CUEVA DICIEMBRE.
ISUAEL VERDA GOEZ ¥ DUSKO SERVCE 5. |

COMUINOAD HEREDEROS MARIA GUTIERREZ O LA CUEVA
REFORMADD DE REFUNDIDO DS ESTUDIO OE DETALLE.
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